
Republika e Kosov€s
Republika Kosova
Republic of Kosovo

KRYETARI-IXOMUNTS
otxr. /(t//oz- //6n ng

Kaganik, 14.01.2019

N0 baz€ t0 nenit 70 te Ligiit Nr.03/L-149 ptir Shiirbimin Civil t0 Republikes sE Kosovds'

Rr.egullores Nr.04/2011 pEr procedurat disiplinore, Kryetari i Komunes mem kete:

VENDTM

Per formimin e kornisionit diciplinor te SH.C.K-s€

1. Me ketd vendim forrnohet Komisioni Diciplinor per zhvillimin e procedures diciplinore dhe

manjen masave n€ rastet qe kane t€ bejn€, me shkelje te r€nda te Ligjit t0 Sherbimit civil apo t0

akteve n€nligjore.

2. Komisioni duhet t0 jete i p€rber€ prej tre antar€ve, td cilOt do te kene mandate dy vjegar me

muld€si vazhdimi Ane do te pasqyrojne diversitetin e shoqeris€ kosovare, duke p0rfshir€

sidomos diversitetin gjinor.
3. Komisioni diciplinor ka k€t€ pErb€rje:
1, Menduh Krasniqi- Kryetar i komisionit
2. Mirlinda Dema-an0tar i komisionit
3. Murat Burrniku - anetar i komisionit .

4. Komisioni do ta kryej fgnksionin ne pajtirn td nenit 70 dhe 71 te Ligiit per Sherbimin civil te

Republikes se Kosov€s clhe rregullorer-r Nr.04l2O1l p€r procedurat disiplinore ne Sh€rbimin Civil

te Republikes se Kosov€s.

5. Ky vendim hyn n€ fuqi diten e n€nshklimit,

Me kete vendirn njoftohen:
- Anetaret e kornisionit
- Njesia e personelit
-Arkivi komunal - -';i. ':-.,

Kuvendi i Komun€s
Skupdtina OpBtina
Municipal Assambly

Komun€s
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Bazlarn€neninl'3teLigjitp€rVet6qeverisjmLokale;nenit2pika1.8
Administrativ Nr. 05/201a pe, nurur,auii*in dhe Ndalimin e Formave t€ Rrezikshme t€

punds s€ F6mii€ve, si dhe rvr"rre""rr,ps s€ Bashknffiit mes Ministris€ s€ Pun€s dhe

Mir€qenies Sociale dhe Komun€, ,n?lr""tut, me iati"t t€ zbatimit tE k€saj marr€veshie'

KrYetari i Komun€s' merr€ k€t6:

!t*DIM

PER THEMELIMIN E Korvlrr Errr Loitirllffil',#fi PER P ARAN D ALIMIN DHE

I.Mek6t6vendimThemelohetKomitetitLokaliVeprimitp€rParandalimindhe
Eliminimine Punds s€ F6mii€ve;

il.KomitetiLokaliVeprimitnd€rmerrmasap6rparandalimin,identifikimin,
t€rheqien Tr."'*ur.lE"" " f;;i,;""-.e fn*rhire'n€ pun€ t€ r€nda dhe t€

rrezikshme;

il.KomitetiLokaliVeprimitn€baz€tdt€dh€navep€rfdmij€teidentifikuarn€
Pune .n 

"in"i", hlrton ptu,."- to*unale p6r koordinimin e aktiviteteve

,deri*tito"-ioi"il in J"ri. rJa p€r mbrojtjen-e k€saj kategorie;

w.TegjitharasteteidentifikuaradotEtrajtohenngatryezap€rmenaxhimine
rasteve;

V'Komitetib€nvlerEsimine.vazhduesh€mt6sh€rbimevesocialeekzistuesen6
nivelinlokaldhepErmesretomandimevedheudhEzimeveipropozonkryetarit
td komunes per mteshtetie t€ nevoishme;

VI. Komiteti Lokal i Veprimit Sgt 
PIPI

p€r PEPF tE miratuara nga Kryetari i
themelohet n€ baz€ t€ termave tE referenc6s

Komun€s;

tE autoriteteve lokale,

VIL An€tardt e Komitetit Lokal t€ Veprimit iand zyrtard td lart€

perfaqesues;;;;;;''e social dn" te shoq€rise civile;

Vm.Komitetisin6pikEnlteketijvendimipErb6hetngap€rfaqdsuesitn6viiim:

z. Xhelal Gashi nga Drejtoria pEr Shlndlfsi dhe Mir€qenie Sociale;

;. a;f"* Guri ng"a Drejioria per Arsim dhe Kultur6;

z.lvlustafd r-of, 
''tgu 

i''J;t-i" 
" 

u"'qn'i'e' pytttutis€ dhe Zhvillimit Rural;

Faqelnga2 -,,.
Adresa: Rruga "Qamii Ilazil' Nr' 28'71000 Kaqanx

1)
2)

3)



x.

x.

1l z. 
leqi-r Krasniqi nga eendra p6r pun6 Sociale;5) z. Ibrahim T€rsteni nga-Njdsia p6r Mbrojtje dhe Ndihmd t€ viktimave;

!) z. Shyqeri Trena nga policia e (osovCs;
7) znj. valbona Dema nga poricia e Kosov€s - Njdsia Kunddr Dhunds n6 Familje;8) z. Mehmet Mulaku iga Zyrae pun€simi!
9) znj. Elmihane Krasniqi,,gu Oyq_te;
10) znj. Ardiana Tusha ,,gu Kerf,ittii Veprimit Rinor;
11) z. Jashar Selimi nga Asambleja Komunale e Fdmij€ve.

udhdheqds i Komiteti. 
!:k"1G veprimit p6r pEpF dsht€ p€rfaqdsuesi i Drejtoris€p€r Sh€ndet€si dhe Mir€qenie Sociale.

Komiteti Lokal i veprimit harton raportin mbi situatdn e punds s€ f€mij€vebazuar n€ raportet e partrer€ve n6 nivelin rokar p€r komun€n e Kaganikut i ciliraport pdrfshin€: t€ dh6na statistikore, analizen e td dh6nave, vler€simin dherekomandimet p6r Kryetarin e Komunds.

vendimi hyn n6 fuqi me rastin e n.nshkrimit nga Kryetari i Komun€s.
XI"

TE njoftohen:

L An€tar€t e KLV-s€;
2 MPMS/DI€F;
3 Kabineti i Kryetarit t€ Komun€s;
4 Arkivi i Komunds.

Faqe 2 nga 2
Adresa: Rruga "Qamil Ilazi,, Nr. 28,7l}WKaqanik
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSO\IAIREPUBLIC OIT KOSO\IO

Komuna e Kaganikut
()pitina Kaianik/Municipality of Kaqanrk

ZYn e Kryetarit

Kasanik, 24/01/2019

N€ baz€ te nenit 58, pika h, te Ligit nr. 03/L-040 p€r vetdqeverisje Lokale' t€ nenit 73

te Statutit te Komunes se Kaganikut, Kryetari i Komun€s merr kete:

VENDIM

PER THEMELIMIN E KESHILLIT ORGANIZATIV KOMUNAL PER

KREMTIMIN E,17 SHKURTIT.- FESTA E SHPALLJES TE PAVANESTSE SE

KOSOVES

l.Meket€vendimthemelohetkeshilliorganizalivkomunalp€rkremtimine,,l7
shkurtit"- festa e shpalljes t€ pavar€sise se Kosov6s, me an€taret si n€ vijim:

1. Ylber Baira - koordinator i k€shilli$

2. lzahit Doda - anetar;

3. Fatmir Qaka - an€tar;

4. Fatlume Selimi - andtare;

5' Hajrulla Shehu - an6tar;

6. Ismajl Murseli - anetar;

7. Fatos Vishi - an€tar;

8' Remzije Dardhishta - an€tare;
g. Ruzhdi Gjini - an€tar' dhe

10. Muharrem Ahmetaj - andtar'

2. P€rb€rja e ketii keshilli €sht€ bere ne formen qe te kete gjith€p€rfshirje t€ t€

gjithe akter€vete cilet mund t€ kontribuojne n€ kremtimin e p€rvietorit'

3. Detyrat kryesore te keshillit ian€ q€ td organizoine takime dhe t€ p€rzgiedhin

form€n m6 t€ mir€ t€ shenimit te k€saj dlte shum€ te r€nd€sishme, p€rfshir€

programin artistik, organizimin, orarin, ftesat, q€shtjet teknike' sportin eti'

4. Mandati i keshillit si n6 piken 1' te ketii vendimi, perfundon me rastin e

sh€nimit t€ k€saj dite, gjegjesisht me 19 / 02/2019 '

5.KyvendimbEhetiplotfuqishemmerastinen€nshkrimittetij.

I d€rgohet:

An€tareve

Arkivit
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLII{\ KOSO\TAIREPUBI-IC OF KOSO\TO

Komuna e Kaganikut
Opltina Kadanik/ N{unicipality of l(aganik

ZYn e Kryetarit

Kaganik, 24/01' /2019

Kryetari i Komun€s se Kaqanikut n€ baz€ t€ nenit 58, pika h, te Ligiit nr' 03/L-040 p€r

vet€qeverisje Lokale, te nenit 6, pika b dhe h, te statutit t€ Komunes se Kaganikut'

Propozon

Q€ Kuvendi i Komun€s n€ baze t€ nenit 12' G Lisiit i' o1l?.119"'-::I:t:?"J:ff5

;;#; """,ir rrua 3. e Ligjit Nr.04/L -1.44perDhenien ne shfryt€zim dhe K€mbim
*^*i

te Pron€s se Paluajtshme te Komun€s' n€ mbledhjen e dat€s

Kete:

VENDIM

PER PLOTESTVTT-NPRYSHIMIN E KOMISIONIT VLERESUES PER DHENIEN

NE SHFRYTEZIM TE PRONES SE PALUAJTSHME TE TOUUNES

1.Mek€tevendimplot€sohet-ndryshohetkomisionivleresuesp€rdh€nienne
shfryt€zim te pronds se paluaitril-" te kgmu^n€s dhe rrjedhimisht plot€sohet

pika 1.6 e vendimit me nr. t€ protokollit 01Nr' 104/02-8499/18' t€ dat€s

30/03/2018,
2. Hiqet nga komisioni anet ari z. Zylfi Koxha, dhe z€vend€sohet me an€tarin z'

Besnik Baira.

3'Kyvendimbehetiplotfuqishdmmerastinen€nshkrimittetij'

Arsyetim

M€ date 2g/10/2018, anetari dhe njehlrit kryesuesi i zgjedhur i komisionit te

lartp€rmendur ka kdrkuar me shkrim q€ t€ lirohet nga komisioni n€ fjale' Ne kete

k€rkes€, jane dh€n€ arsyet se p€r sntat se i lartp€rmenduri nuk. mund te jape

kontributin e duhur ne fush€n juridike sepse konsideron q€ ne aspektin juridik ndien

mang€sinet€kuptuaritt6ligjevedheaktevenenligjoresidomosneinterpretimine
tyre. Ne, duke pare rdnd€sine qe ka ky komision, e kemi aprovuar k€rkes€n dhe

njeheresh kemi propozuar q€ te z€vendesohet me anetarin e ri- Besnik Baira' Bazuat

ne situat€n e krijuar k€rkojm€ nga anetar€t e Kuvendit Komunal, qc t€ shqyrtojn€ dhe

morl
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t€ miratojne kete plotesim-ndryshim t€ komisionit'



trql\rz
Republika e Kosov€s
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Kuvendi i Komun€s
SkupStina OpStina
Municipal Assambly

KRYETARI I KOMUNES
otNr. z/o-/t/pZ- Z/r 3 1., ttg@

N€ baze t€ nenit 13 te Ligiit per Vetdqeverisje Lokale Nr.03/L-040 dhe Ligiit Nr. 03/L-215 per
qasje ne dokumente publike, Kryetari i Komunes merr k€t€:

VENDIM
PEr caktimin e zyrtarit p€rgjegi6s p€r Qasje nE dokumente publike

l. znj. Fatlume Guri , Zyrlare per informim dhe monitorim te mediave, caktohet si zyrtar
p6rgjegies pdr pranimin dhe shqyrtimin fillestar tE k€rkesave p€r qasje nd dokumente zyrtare apo
zyrtar pergjegjes per komunikim me qytetar, detyr€ kete te p€rshkruar edhe ne vendin e saj te
punes Zyrtar per informim dhe monitorim t€ mediave.

2. Detyrat dhe pergjegjesit konkrete te ketii zyrlarijane te percakuara n€ Ligjin per qasje ne
dokumente publike

3. Ky vendim hyn n€ f-uqi diten e marrjes.

Arsyetim
Sipas Ligiit p€r qasje n€ dokumente publike te gjitha institucionet publike jan€ t€ obliguara t€
caktojne njesine apo zyrtarin te cilet jane pergjegjes per pranimin dhe shqyrtimin fillestar te
kerkesave p€r qasje ne dokumente. Pranda.i, duke pasur parasysh zbatimin e ketij Ligji dhe
pershkrirnin e vendit te pun€s Zyrtar per informim dhe monitorim t€ mediave ne t€ cilin eshte e
pershkrr,rar nje detyre e till€, u vendos qE Zyrtarja ne {a16 te caktohet si zyrtare p€rgf egjese per
qasje ne dokumente publike.
Nd mbeshtetje te legiislacionit ne fuqi, Kryetari i Komun€s vendosi si n€ dispozitiv t€ ketij
vendimi.
Me k€t6 vendim tE njoftohen ;

-z.Fatlume Guri
- Njesia e personelit
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